
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 017/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 

10 da Lei 11.091/2005, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Vencimento 
 

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Adriano Favero 1719102 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 29/12/2015 

23205.000420/2013

-71 

Cristiana Paula 

Seehaber 
1983205 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 06/12/2015 

23205.002598/2014

-38 

Diogo Jose Siqueira 1984417 
Técnico de 
Laboratório 

II (dois) III (três) 11/12/2015 
23205.002600/2014
-79 

Itacir Casarin 

Camelatto 
2133013 

Técnico em 

Eletrotécnica 
I (um) II (dois) 18/12/2015 

23205.000735/2016

-16 

Michele Aparecida 

Nepomuceno Pinto 
2129286 

Assistente em 

Administração 
I (um) II (dois) 06/12/2015 

23205.000733/2016

-19 

Mileidi Tatiani Sievers 2129486 
Assistente em 
Administração 

I (um) II (dois) 06/12/2015 
23205.000734/2016
-63 

Rogeman Sousa 

Santos 
1871307 Administrador III (três) IV (quatro) 13/12/2015 

23205.000233/2013

-98 

Silvana da Costa 1981728 
Técnico de 

Laboratório 
II (dois) III (três) 15/12/2015 

23205.002597/2014

-93 

 
 

Chapecó-SC, 05 de fevereiro de 2016. 

 

 

Elvis Roberto Giacomim 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

